
Vergaderdatum: 9 oktober 2024
Agendapunt: 5a

DE VERENIGDE VERGADERING VAN WATERSCHAP HOLLANDSE DELTA,

op voordracht van dijkgraaf en heemraden van waterschap Hollandse Delta van 27-8-2024;

gehoord het advies van de Commissie Waterhuishouding en waterzuivering (water)
van 23-9-2024, de Commissie Waterkering, Wegen en Vergunningverlening (WWV) van 24-09-2024 
en de Commissie Middelen, Bestuurlijke Zaken en Handhaving (MBH) van 25-09-2024;

overwegende dat:
de programmabegroting 2024 is gebaseerd op inzichten en inschattingen uit 2023;
met het oog op voortgang en rechtmatigheid het noodzakelijk is de programmabegroting 2024 
tussentijds aan te passen;
met de 2e begrotingswijziging 2024 verantwoording wordt afgelegd over de inhoudelijke en 
financiële voortgang ten opzichte van de programmabegroting 2024.

gelet op:
artikel 77 Waterschapswet;
artikelen 99 tot en met 101 van de Waterschapswet;
artikel 10 van de Verordening Beleids- en verantwoordingsfunctie WSHD 2014;
programmabegroting 2024 en meerjarenraming 2025-2028.

BESLUIT:

1. De 2e begrotingswijziging 2024 (Burap) vast te stellen;
2. De exploitatiebudgetten in de programmabegroting 2024 en meerjarenraming 2025-2028 te 

wijzigen met de in de 2e begrotingswijziging opgenomen mutaties, zoals vermeld onder de 
verschillende programma's in hoofdstuk 4;

3. In te stemmen met een verhoging van het budget van de Rekenkamer met € 26.000, aangezien 
het budget voor 2024 ontoereikend is voor geplande onderzoeken;

4. In te stemmen met de het doorschuiven van de onttrekking aan de bestemmingsreserve 
budgetoverhevelingen van € 0,3 miljoen (gemaal Torensteepolder) van 2024 naar 2025;

5. In te stemmen met de onttrekking van de bestemmingsreserve Dijkversterkingen van € 0,7 
miljoen ten behoeve van aanvullend budget dijkversterkingsproject Verkenning normtraject 20-3 
Geervliet-Hekelingen. Onttrekking vindt plaats op basis van werkelijke kosten.

6. In te stemmen met het wijzigen van de investeringen in scope, planning en middelen conform de 
mutaties zoals opgenomen in de vertrouwelijke bijlage.

Ridderkerk, 9 oktober 2024

De Verenigde Vergadering voornoemd,
secretaris-directeur, dijkgraaf,

V. Bergsma J.F. Bonjer

1


